少，冲回信用减值损失。

营业利润 816,630.66 -96.63%
主要系报告期内部分经营项目毛利降低及投资收益确

认减少。

营业外收入 148,561.40 9,794.13% 主要系报告期内无法支付部分供应商的应付款项。

营业外支出 1,009.40 -71.96% 主要系上年同期山东子公司发生房租押金未退回。

净利润 233,593.73 -99.00% 同营业利润变动原因。

合并现金流量表

项目
本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的

现金流量净额
26,894,696.90 158.66% 主要系报告期内公司加大催款力度应收账回款较大。

投资活动产生的

现金流量净额
-62,698.41 92.69%

主要系上年同期公司购买固定资产设备较报告期内金

额较大。

筹资活动产生的

现金流量净额
-16,138,422.78 -130.44%

主要系报告期内公司偿还短期借款较上年同期有所增

加。

注释：

公司参与国企混改，持有包钢节能 34%股权。包钢集团冶金渣综合利用开发有限责任公司（以下简

称“冶金渣公司”）是包钢节能的全资子公司，其主营业务是钢铁冶炼过程中产生的冶金渣综合利用及生

产销售。冶金渣公司长期以来执行的结算政策是从包钢集团下属公司无偿获取钢渣，并以折扣价格销售

回包钢集团下属公司。

近日，包钢节能收到包钢集团内部文件，文件提出包钢集团下属公司不再无偿向冶金渣公司提供钢

渣，并给出钢渣结算指导单价，自 2024 年 1 月 1 日起执行新的结算政策。冶金渣公司是包钢节能的重

要全资子公司，钢渣收费对冶金渣公司、包钢节能经营数据产生重大影响，导致公司投资收益大幅下滑。

截至本报告披露日，公司已向包钢节能公司提案，要求尽快召开包钢节能公司股东会，共同商讨上

述事项的解决方案。

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 147,552.00

非经常性损益合计 147,552.00

公告编号：2024-100

5

所得税影响数 19,573.02

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 127,978.98

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 12,225,622.78 12,409,312.68 9,045,909.15 10,082,402.20

递延所得税负债  194,369.97  1,056,065.57

盈余公积 31,335,709.71 31,324,331.72 26,920,961.90 26,922,144.90

未分配利润 118,050,719.51 118,051,417.43 91,362,524.30 91,495,450.80

所得税费用 998,374.40 1,009,054.47 399,601.59 431,004.07

净利润 23,256,304.20 23,245,624.13 5,220,299.56 5,188,897.08

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 101,740,513 72.69% 0 101,740,513 72.69%

其中：控股股东、实际控制

人
28,620,250 20.45% 0 28,620,250 20.45%

   董事、监事、高管 28,566 0.02% 0 28,566 0.02%

   核心员工 - - - - -

有限售

条件股

份

有限售股份总数 38,219,487 27.31% 0 38,219,487 27.31%

其中：控股股东、实际控制

人
31,860,750 22.76% 0 31,860,750 22.76%

   董事、监事、高管 85,699 0.06% - 85,699 0.06%

   核心员工 - - - - -

   总股本 139,960,000 - 0 139,960,000 -

   普通股股东人数 6,729

公告编号：2024-100

6

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序号 股东名称 股东性质 期初持股数 持股变动 期末持股数
期末持股比

例%

期末持有限售

股份数量

期末持有无限

售股份数量

1 刘斌 境内自然人 42,481,000 0 42,481,000 30.35% 31,860,750 10,620,250

2 陈士华 境内自然人 18,000,000 0 18,000,000 12.86% 0 18,000,000

3 北京基联启迪投

资管理有限公司

境内非国有法

人

9,432,000 0 9,432,000 6.74% 5,424,300 4,007,700

4 张岳 境内自然人 9,150,000 0 9,150,000 6.54% 0 9,150,000

5 北京汇智聚英投

资中心（有限合

伙）

境内非国有法

人

6,000,000 0 6,000,000 4.29% 848,738 5,151,262

6 北京莱福克体育

文化有限公司

境内非国有法

人

3,349,568 -23,500 3,326,068 2.38% 0 3,326,068

7 孙卫 境内自然人 2,011,131 136,033 2,147,164 1.53% 0 2,147,164

8 王涛 境内自然人 1,470,000 430,000 1,900,000 1.36% 0 1,900,000

9 上海荟金私募基

金管理有限公司

－荟金 9 号私募

证券投资基金

基金、理财产品 0 1,544,991 1,544,991 1.10% 0 1,544,991

10 孙永贵 境内非国有法

人

900,074 0 900,074 0.64% 0 900,074

合计 - 92,793,773 2,087,524 94,881,297 67.79% 38,133,788 56,747,509

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

股东陈士华为股东刘斌之妻；股东刘斌系基联启迪控股股东，刘斌、陈士华为基联启迪实际控制人；股东刘斌系北京汇智聚英投资中心（有限合伙）

执行事务合伙人。除上述情况之外，上述股东之间不存在其他关联关系。

公告编号：2024-100

7

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

√是 □否

序号 股东名称 期末持有的质押股份数量 期末持有的司法冻结股份数量

1 刘斌 19,200,000 0

2 陈士华 6,900,000 0

3
北京基联启迪投资管理有限

公司
8,700,000 0

4 张岳 6,900,000 0

合计 41,700,000 0

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

公告编号：2024-100

8

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内

部审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查询

索引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 不适用 -

对外担保事项 否 不适用 不适用 -

对外提供借款事项 否 不适用 不适用 -

股东及其关联方占用或转移公司资金、